
Šis materiāls ir tapis ar Eiropas Savienības finansiālu atbalstu. Par tā saturu atbild tikai autors(-i). Materiālā paustie viedokļi neatspoguļo Eiropas Savienības oficiālo 
viedokli.



FPR dati DAGR šobrīd:

2

Personas kods

Vārda dati

Dzimšanas dati

Personu apliecinošs dokuments

Pamatadrese

Miršanas dati

Valstiskā piederība

Personas statuss FPR



FPR dati, kuri plānoti DAGR 
tuvākajā laikā:

3

Vecāki 

Bērni

Laulība

Nereģistrētas personas

Ģimenes stāvoklis

Partnerība

Politiski represētās personas statuss

Nacionālās pretošanās kustības dalībnieka statuss

Otrā pasaules kara dalībnieka statuss



Izaicinājumi

4

• PMLP nepārzin klienta biznesa procesus (klienti nesniedz savus soļu aprakstus ņemot datus no 

DAGR) , līdz ar to paņemot datus no DAGR nav pārliecības par to vai klients izprot mūsu datus un spēj 

tos interpretēt korekti. 

• DAGR nav iespējams padot vienkārši visus datus no konkrētās datu kopas un pēc tam DAGR pusē 

nofiltrēt klientam vajadzīgos šķērsgriezumos. 

Piemēram, bērna dati. Klientam var būt nepieciešami bērni, kas ir zem 18 gadiem, bērni, kas ir zem 24 

gadu vecuma, bērni, kas ir zem 14 gadu vecuma, bērni, kas ir konkrētā vecuma intervālā, bērni visās 

vecumu grupās, bērni pār kuriem nav problēmas ar aizgādības tiesībām (vecāku vara), neskatoties uz 

vecāku varu un neskaitāmas tādas kombinācijas. Bet mums ir jānodrošina šādu kopu atlase un padošana 

atsevišķi uz DAGR, kas nozīmēs glabāt DAGR un arī no mūsu puses uzturēt vairākas tādas kopas, kur 

praktiski bieži pārklāsies personas. Ar uzturēšanu tiek saprasts ne tikai padot jaunus personāžus, kas iekrīt 

šajā grupā, bet arī noņemt tādus, kas no tās iziet. Un tas ir regulāri jāmonitorē, tas nozīmē jaunu izstrādi 

mūsu pusē priekš DAGR.

Nav iespējams padot DAGR saites starp personām, ka personas kods 1 un personas kods 2 ir vecāks ar 

bērnu vai tāpat laulātos utt, bet DAGR pusē nav iespējams pielasīt datus tā klāt ar personas kodu, lai gan 

tie dati jau tur ir, tas nozīmē, ka ir jāpadod plašākas datu kopas, atkal dublējot datus un tad ir jānodrošina, 

ka ja pieņemsim padosim par bērniem vārdu, uzvārdu, dzimšanas datumu, ja šī persona nomainīs vārdu, ir 

jānodrošina padot to informāciju ne tikai ka persona nomainījusi vārdu, bet arī, ka bērnu grupā ir izmaiņas, 

krietni vairāk nevajadzīgi izsaukumi pret FPRIS un auditu ierakstu. Un arī jaunas izstrādes ar jauniem 

monitoringa karodziņiem mūsu pusē.



Izaicinājumi

5

• Datu izmaiņu monitorings

• DAGR izstrādājam monitoringa risinājumu, bet tur šobrīd nebūs iespējams nodrošināt klientus ar 

automātiskajām monitoringa kopām, tas ir, kad klients pats nevar nosaukt personas kodus, kas 

ietilpst viņa kopā, piemēram tie būtu vienas pašvaldības iedzīvotāji, bet tai kopai būtu automātiski 

jāizkļauj un jāiekļauj jauni personāži, kad tie maina adreses.

• DAGR darbībā šobrīd novērojam darbības pārtraukumus tajā brīdī no FPR datus neņem, 

normālā situācijā klients to pats monitorē, bet šajā gadījumā tas jāmonitorē mums un lai šo 

problēmu atrisinātu, tā lai procesā nepazūd dati, ir nepieciešamas darbības gan mūsu, gan LNB 

pusē (kur fiziski atrodas DAGR), tas nozīmē, ka ne vienmēr DAGR pusē mūsu dati būs aktuāli. 

Plānots pievienot datu atdošanas laiku, kad pēdējo reiz šie dati ir atjaunoti.

• DAGR audita pierakstu pārskatāmība.

• Lai pārliecinātos, ka DAGR strādā korekti, tas prasa lielu mūsu iesaisti prasību definēšanā, testēšanā. 

Un mēdz būt gadījumi, kad pēc prasību definēšanas, izrādās, ka DAGR tehniski nav iespējams ieviest 

mūsu nepieciešamās izmaiņas.

• DAGR derēs tiem klientiem, kam ir nepieciešami vienkārši un plakani dati



Paveiktais

6

15 līgumi par FPR datu nodošanu no DAGR platformas produkcijas vidē

26 līgumi par FPR datu nodošanu no DAGR platformas testa vidē

Līgumi noslēgti izmantojot Valsts informācijas resursu, sistēmu un sadarbspējas 

informācijas sistēma (VIRSIS). 



7

Uldis Apsītis
uldis.apsitis@pmlp.gov.lv

mailto:Uldis.apsitis@pmlp.gov.lv

	Slide 1: Fizisko personu reģistrs DAGR platformā
	Slide 2:                    FPR dati DAGR šobrīd: 
	Slide 3:                    FPR dati, kuri plānoti DAGR tuvākajā laikā: 
	Slide 4:                    Izaicinājumi 
	Slide 5:                    Izaicinājumi 
	Slide 6:                    Paveiktais 
	Slide 7: Paldies!

